
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXIX

~ 
eetãniãaõlSlau, 
~ 0 MYN?tPfD?DC11 

ESTADO D O PIAUI -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PI A UI - PI 
CNPJ: 0 1.612.622/0001- 3 3 

Dln,çlo d e Licitações 

EXTRATO DO CONTRATO 

COKTRATO lf" 011/:ao.a1 
PROCESSO ADMilflSTRATIVO lf" 001/'2021 
PRBOÃ O PRBSElfClAL lf" 001/'2021 - PMBP 

OBJETO: •coNTRATAÇÃO OE: E:MPRE:SA PARA FORNJ,,CIME:NTO o,;: COMeuSTTvE:IS 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PJAU[ E SUAS SECRETARIAS, COM 
FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E TERESINA - PI". 

COKTRATAIM'E: O MUKIC .IPIO D E BETÃIOA DO P IAu1/ PI, pem,oa jurídica de dinoito 
pllblico fntcrno,, situado a Rua Frandaco Oclm.ondcs, a/~ Centro, C . N. P .J . nº 
Ol.612.622/0001-33 neste ato rep:reeen.truio pelo Sr • .Fo.bio de Carvru.b.o Mo.cedo, Prefeito 
Munlclpol, nesta cldftde, portrulor da CRrtclra de Identidade n• 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF n• 958.995.023- 04. 

COlfTRATADA., a empresa LUCAS COKBUSTIVEIS :E DERIVADOS LTDA - IIB, inscrita 
no ClfPJ aob o nº 1S.7T7.04S/0001--44, :,edi.acla D .a Avc:n.ida J osé Inocê:Dcio, s/n, 
Centro, BetAnia do Pia.ui PJ, CEP: 64.753-000, endereço eletrõn.ico: 
finanççiro@?postos\µças, com br- contato: (89) 9 9400-7683, n~te u.to representadll. por 
8t:U Sócio Ad.ministrudur o Sr. Cluu dio Luc,W,11 de Sou.su. Coelho, brw,,ileiru, Nolteiro, 
empresário, portador da cOOula de identidade nº 1462338836 SSP/BA e CPF n• 
0 26.590.243-67, residente e do.uiiciliodo na. Rua. Mo.noel Rodriguc:a, 22, Lagoa, 
Paulistana - PI, CEP: 64 .750-000 . 

FOKTE DE RECV R8081 ORÇAME TO GERAL DO MUNIC[PIO DE BETÂNIA DO PIAUI E 
O UTROS, PARA O F.XF.RCICIO DF. 2021. 

VALOR 'l'O'l'AL: R$ l.09'7 .900,00 (um m..i1h.ão nove.ot.a e sete mil e novecentos reais) para. o 
lote I. 

DATA DA ABSIJIATURA DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 20'2 l. 

VIG&NCIA DO CONTRATO: d e 18/02/2021 até 31/12/2021. 

FVlfDAMElfTAÇÃO LlliQAI,; Lei n• 10. 520, de 17 de julho de 2002, publicada n o D .O .U de 
18 de julho de 2002, e alterações poeteriore;e,; pelos Decretos D.9 3.555, de 08/08/2000, 
publicado no D .O .U . de 09/08/2000, n• 3 .693, de 20/12/2000 e n .0 3 .784, de 06/04/2001, 
Lei C o mplementar 123, de 14 de d~embi:-o de 2006 e eubsidiarlamente pela Lei n .• 
8.666/93, d,. 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede dn Prefeitura do Município, Ruo. Frnnci.6c:o Dclm.ondcs, 
a/n, Centro, Betânia do Piau.i-Pl. 

~ 
eetiniãaõl51au1 
~OM)llllfiQEYOOOa 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
nIRF.'TOR nA CPL 

EST ADO DO PIAUI --
PREFEIT U RA MUN ICIPAL DE BIITANIA D O PIAUI - PI 

CNPJ : 01.612.622/0001 - 33 

Dlreçlo de Licitações 

l!:XTRATO DO COKTRATO 

CONTRATO 1fO Ol!ll/-1 
PROCBll80 ADMINISTRATIVO lf" 001/'2021 
PRBOÃO PRBSElfClAL lfº 001/!llOU - PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTlvEIS 
PARA A PREFEITURA MUNIC IPAL OE BETÂNIA 00 PIAUI E SUAS SECRETARIAS, COM 
FORNECEDORES NA CIDADE D E BETÃNIA 00 PIAUI - PI E TERESINA - PI". 

CONTRATAJIITE: O MUNIClPIO DE BETÃIOA DO PIAVf /PI , pes,,oa jurídica d e direito 
púb lico interno, situKrlo a Ru a FranciHCO Delm.o.nde.s,. s/~ Cm:i.tro, C .N.P.J. nº 
Ol.612.622/0001-33 n""te ato repre""'1tado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito 
Municipal, neeta cldftde, portador da Carteira d e ldentldftde n• 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF nº 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a emp resa REDB 11V COIIDUsTtvsl. I.TDA - :&:PP, inscrita no C1'PJ u º 
08.IS'73.IS91S/000l -86, sediada na Avenida Barii.o de Gurguera, 2403, Vermelha, 
Teresina - PI, CEP~ 64.0 18- 5 00, endereço eletrônico: postovitoria20 15t@hotmail.com, 
Con ta.to : 8 6 3 223-30 831 n e s te ato representada por sua Procuradora a Sra. Bd.uarcla 
Maria d e Olivei ra, b rasileira, solteira, gerente ruim.inistro.tiv~ portadora da carteira de 
identidadé (RG) n • 3.379.920 SSP/PI é CPF n • 604.583.883-19. 

FOKTE Dlt RECVRSO& ORÇAMENTO GERAL 00 MUNICIPIO OE BETÃNIA 00 PIAUI E 
01.ITROS, PARA O EXERCICIO DE 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 141.840,00 (cento e qu.àr4!!D.t.e. li!! 11.ID. mil oi tocento s e querente. reais) para 
o lote n. 

DAT A DA ASSINATVRA DO COKTRAT01 18 de Fevereiro de 2021. 

VIG&NCIA DO COKTRATO: de 18/02/202 1 até 31/12/2021. 

rtllfDAMJl:lfTAÇÃO LlliOAL: Lei e• l0.S20. d.e 17 de julho d.e 2002, publicada no D .O.U de 
18 de julho de 2002, e altcraç6eA posterio res; pelo s Oocreto :l!I nº 3 .555, de 08/08/2000, 
pubHcado no 0.0.U. de 09/08/2000, n" 3.693 0 de 20/12/2000 e n." 3.784, de 06/04/2001, 
Lei Complcm.cn.tar 123. de 14 de dezembro d e 2006 e subBicliariamen.te pela. Lei n .º 
8 .666/93, d e 21/06/93. 

IJIP'ORMAÇÕES ADICIOKAIS: Sede da Prefeitura do Munlclpio, Rua Franeu>co Delmondee, 
e/n, Centro , Betânia do Piaw-PI. 

AN'J'ONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ESTADO DO PIAU[ 

PREFEIT URA M UNIClPAL DE BETANIA D O PIAUI - PI 
CN PJ: 01.612.622 /0001- 33 

Direç.Ao de Licitações 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001 /202 1 - PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no, 
uso das a tribuições que lhe foram con feridas através da Portaria nº 03 1, de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n <> 
001/202 1 - PMBP, Processo Admínistrativo nº 00 1/2021, que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE: 
COMBUSTfvEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO 
PIAUf E SUAS SECRETARIAS, COM Jl'ORNECEDORES NA CIDADE DE: 
BETÃNIA DO PIAUÍ - PI E TERESINA - PI, Conforme con dições e exigências 
estabelecida s no Edital e seus anexos, a s empresas 01 - LUCAS 
COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - ME, lnsertta no C.lf.P.J.(MJl'I sob o , 
n.º 15.777.045/0001-44, com valor global a presentado de R$ 
1.097.900,00 (um. m.llhi.o noventa e sete mil e novecentos reala), para o, 
lote !, e 02 • REDE MV COMBUSTNEL LTDA - EPP, hucrlta DO CNPJ D 0 

08.573.595/0001-86, com valor global de R$ 141.840,00 (cento e · 
quarenta e um. mil oitocentos e quarenta reala), para o lote li. 

6'4 
eetlniãclõlllauc 
~ºMlFflllaJOI 

Betânia do Piauí-PI, 17 de Fevereiro de 202 1. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

ESTAD O 00 PIA U f 
PREFEITURA M UNICIPAL DB BBT ANIA DO PlAUI - PI 

CNP) : 01 .612.622/0001 - 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 00 1/20 21 - PMBP 
Processo Administrativo Nº 001 /2021 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUf, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Presencial N.0 001/2021 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
Pregão Presencial n" 001 /2021 - PMBP, Proçesso Administrativo n" 001 /2021, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTfVEIS PARA A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO 
PIAUI E SUAS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE 
BETÃNIA DO PIAU( - PI E TERESINA - PI, que declarou vencedoras do certmie 
as licitantes LUCAS COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - ME "POSTO 
LUCAS" inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.0 15.777.045/0001-44, e REDE MV 
COMBUSTIVEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 08.573.595/0001-86, por ter 
apresentado os menores preços para os itens constantes no edital e seus anexos 
e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o 
critério de julgamento desta licltaçao. 

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2021 . 

FA.bio de Carvalho Macedo 

Prefeito Municipal 


